CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

M O Ç Ã O Nº.          /2022.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo Pauloafonsino,

interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus

trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao CLUBE “GREMIO RECREATIVO

CASQUETINHO” pelo seu quadragésimo sétimo aniversário.

                                     Justificativa

                           Grêmio Recreativo Casquetinho, fundado no dia 31 de agosto de 1975 é um

clube tradicional em nosso município, que ao longo dos seus 47 anos de existência, contribuiu

muito para o fortalecimento do esporte e lazer dos seus sócios e amigos.

Muitos jovens e veteranos fizeram e fazem parte dessa linda história de sucesso e superação.

Mesmo diante das dificuldades se manteve firme, forte e confiável, além disso através do

esporte é possível melhorar a saúde e qualidade de vida.

Diante disso fazemos justa homenagem, ao Grêmio Recreativo Casquetinho pelo seu

Aniversário.

Tradição, Irmandade e Respeito

Que se dê conhecimento desta Moção.

• ASCOM PMPA

• Secretaria de cultura e esporte da prefeitura de Paulo Afonso

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2022.

Ver. Albério Faustino Farias -

-Autor -